
  

 

 

 
 

 

 

Мэрия  города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 04.08.2016 № 2361 

                город Магадан 

 

 
О внесении изменений в адми-
нистративный регламент пре-
доставления муниципальной 
услуги «Предоставление в арен-
ду муниципального имущества 
(кроме земельных участков)» 

 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, на основании Федерального закона от 27 

июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», постановления мэрии города Магадана от 26 ок-

тября 2010 года № 3258 «Об утверждении Порядка разработки и утвержде-

ния административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

(функций) на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1,  45 Устава муниципального образования «Го-

род Магадан», мэрия города Магадана  
         

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в  административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества (кро-

ме земельных участков)», утвержденный постановлением мэрии города Ма-

гадана от 23 мая 2012 года № 1952, следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 2.2. раздела II изложить в следующей редакции: 

«При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от 

заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные го-

сударственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг и получения документов и информации, пре-

доставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в пере-

чень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предос-

тавления муниципальных услуг.». 

1.2. Абзац 12 пункта 2.6. раздела II изложить в следующей редакции: 

«Запрещается требовать от заявителя: 

consultantplus://offline/ref=83AF8FE3BC093849B489ECBAE001A74479AFF2F9422840786E64AA9AE2ADAA6E88F2BE727FF8D621F0x5B
consultantplus://offline/ref=83AF8FE3BC093849B489F2B7F66DFD4A71ACAFF643244E26363BF1C7B5A4A039FCxFB
consultantplus://offline/ref=83AF8FE3BC093849B489F2B7F66DFD4A71ACAFF64528482D3B3BF1C7B5A4A039CFBDE7303BF5D7280129C9F6xCB


 

 

 

2 

- предоставление документов и информации или осуществление дейст-

вий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено норма-

тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 

связи с предоставлением муниципальных услуг; 

- предоставление документов и информации, в том числе подтвер-

ждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной ус-

луги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих госу-

дарственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, 

иных государственных органов, органов местного самоуправления либо под-

ведомственных государственными органами или органам местного само-

управления организаций, участвующих в предоставлении государственных и 

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением до-

кументов, включенных в определенный пунктом 6 статьи 7 Федерального за-

кона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе 

представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, по собственной инициативе.». 

1.3. Пункт 2.12. раздела II изложить в следующей редакции: 

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муници-

пальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предос-

тавлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации о социальной защите инвалидов. 

При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться тре-

бования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационных стен-

дов с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

Помещение, где предоставляется муниципальная услуга Комитетом, 

размещено в здании мэрии города Магадана, расположенном по адресу: го-

род Магадан, площадь Горького, дом 1. 

Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать сле-

дующим требованиям.». 

1.4. Наименование раздела III изложить в следующей редакции: 

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административ-

ных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенно-

сти выполнения административных процедур в электронной форме, а также 

особенности выполнения административных процедур в многофункциональ-

ных центрах». 
 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 



 

 

 

3 

в средствах массовой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                    Ю.Ф. Гришан 
 


